
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

09.04.2025                 г .  Ставрополь                       №  804

О дополнительных основаниях для внесения изменений в сводную 
бюджетную роспись бюджета города Ставрополя в 2025 году 

В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона 
от 29 октября 2024 г. № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия 
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, 
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в ходе исполнения бюджета города Ставрополя 
в 2025 году дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную 
бюджетную роспись бюджета города Ставрополя, установленным бюджетным 
законодательством Российской Федерации, в соответствии с решением 
администрации города Ставрополя в сводную бюджетную роспись бюджета 
города Ставрополя без внесения изменений в решение Ставропольской 
городской Думы от 06 декабря 2024 г. № 354 «О бюджете города Ставрополя 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 
(далее соответственно – сводная роспись, бюджет города, решение о бюджете) 
могут быть внесены изменения в случае перераспределения бюджетных 
ассигнований на следующие цели:

исполнение публичных обязательств;
увеличение резервного фонда администрации города Ставрополя;
предоставление муниципальным бюджетным учреждениям города 

Ставрополя и муниципальным автономным учреждениям города Ставрополя 
субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ);

предоставление муниципальным бюджетным учреждениям города 
Ставрополя и муниципальным автономным учреждениям города Ставрополя 
субсидий на иные цели;

осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 
собственности;



2

предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг;

реализация муниципальных программ города Ставрополя;
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения города Ставрополя.
2. Решение администрации города Ставрополя о внесении изменений в 

сводную роспись без внесения изменений в решение о бюджете принимается 
в форме постановления администрации города Ставрополя (далее – 
Постановление).

3. При внесении изменений в сводную роспись в соответствии 
с настоящим постановлением не допускается: 

уменьшение бюджетных ассигнований по расходам, ограничения по 
которым установлены бюджетным законодательством, для увеличения 
бюджетных ассигнований по иным расходам; 

уменьшение бюджетных ассигнований по расходам, приводящее 
к образованию (приросту) кредиторской задолженности по данным 
расходам.

4. В целях внесения изменений в сводную роспись по основаниям, 
установленным настоящим постановлением, главный распорядитель средств 
бюджета города Ставрополя (далее – главный распорядитель) представляет 
главе города Ставрополя предложение о перераспределении бюджетных 
ассигнований с указанием цели перераспределения бюджетных ассигнований, 
кодов бюджетной классификации по расходам, по которым планируется 
перераспределение бюджетных ассигнований, информации об источнике 
финансового обеспечения предлагаемых к увеличению объемов бюджетных 
ассигнований (далее – предложение).

В случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями предложение до направления главе города Ставрополя 
подлежит согласованию с главным распорядителем, объем предусмотренных 
бюджетных ассигнований которого подлежит сокращению.

В течение 5 рабочих дней со дня согласования главой города Ставрополя 
предложения соответствующий главный распорядитель осуществляет 
подготовку проекта Постановления, а также формирует и представляет в 
комитет финансов и бюджета администрации города Ставрополя (далее – 
комитет финансов) в порядке, установленном комитетом финансов в 
соответствии с пунктом 1 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, проект уведомления об изменении бюджетных ассигнований и 
(или) лимитов бюджетных обязательств бюджета города. 

Комитет финансов обеспечивает внесение изменений в сводную 
бюджетную роспись бюджета города Ставрополя в автоматизированной 
системе «Бюджет» в течение 5 рабочих дней со дня принятия Постановления.



3
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 

после дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой 
портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко


